
Novela zákona o archivnictví

Jaroslav Krupka 
Poslanec PS PČR

Předseda Podvýboru pro veřejnou správu  a 
informační

 
systémy

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


Novela zákona o archivnictví

•
 

Zákon, kterým se mění
 

zákon č. 499/2004 
Sb., o archivnictví

 
a spisové

 
službě

 
a           

o změně
 

některých zákonů, ve znění
 pozdějších předpisů, zákon č. 227/2000 Sb., 

o elektronickém podpisu a o změně
 některých dalších zákonů

 
(zákon                   

o elektronickém podpisu), ve znění
 pozdějších předpisů, a další

 
související

 zákony

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


•
 

Vláda předložila Sněmovně
 

návrh 
zákona 18.

 
ledna

 
2012

Novela zákona o archivnictví

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


•
 

Cílem návrhu je stanovit podmínky            
pro nakládání

 
s digitálními archiváliemi 

a zároveň
 

upravit vlastní
 

odbornou činnost 
digitálních archivů

 
(část první)

Novela zákona o archivnictví

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


•
 

Dalším důvodem předložení
 

návrhu je 
potřeba jednotně

 
upravit podmínky výkonu 

spisové
 

služby na
 

základě
 

zkušeností
 z

 
praxe, zejména

 
s

 
ohledem na vývoj 

elektronických systémů
 

spisové
 

služby 
(část první) 

Novela zákona o archivnictví

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


•
 

Návrh zákona současně
 

zpřesňuje právní
 úpravu elektronického podpisu 

a
 

v
 

návaznosti na rozhodnutí
 

Evropské
 komise upravuje oblast přeshraničního
 ověřování

 
uznávaného elektronického 

podpisu (část druhá
 

až
 

čtyřicátá
 

třetí)

Novela zákona o archivnictví

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


–
 

stanovení
 

podmínek nakládání
 

s
 

archiváliemi 
v

 
digitální

 
podobě, zejména jejich výběr a 

ukládání, a stanovení
 

podmínek samotné
 archivace dokumentů

 
v

 
digitální

 
podobě,

–
 

vymezení
 

jednotného právního rámce             
pro provozování

 
systémů

 
spisové

 
služby 

u původců
 

dokumentů
 

a nakládání
 s

 
dokumenty v digitální

 
podobě

 
a odstranění

 výkladových a aplikačních nedostatků
 

(tedy 
důsledné

 
právní

 
zakotvení

 
komplexní

 
péče o 

digitální
 

archiválie),
–

 
jednotná

 
úprava specifických podmínek 

výkonu spisové
 

služby ve veřejné
 

správě

Novela zákona o archivnictví

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


–
 

zpřesnění
 

postavení
 

jednotlivých původců
 a vymezení

 
jim ukládaných povinností,  

–
 

podrobnější
 

úprava nakládání
 

s
 

dokumenty 
v

 
digitální

 
podobě

 
s přihlédnutím k

 
potřebám 

jejich ukládání
 

a archivace,
–

 
vytvoření

 
věcné

 
a odborně

 
způsobilé

 
struktury 

subjektů
 

oprávněných k
 

ukládání
 

dokumentů
 v

 
digitální

 
podobě,

–
 

stanovení
 

podmínek zpřístupňování
 a poskytování

 
archiválií

 
v

 
digitální

 
podobě,

–
 

stanovení
 

přestupků
 

a správních deliktů
 na úseku péče o archiválie v

 
digitální

 
podobě

 a jejich užívání, 

Novela zákona o archivnictví

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


–
 

provedení
 

jednotné
 

úpravy přijímání
 

a odesílání
 dokumentů

 
v

 
digitální

 
podobě,

–
 

zavedení
 

pojmů
 

„uznávaný elektronický podpis“
 a „uznávaná

 
elektronická

 
značka“

 
jako 

jedinečných, svébytných pojmů, tedy již
 

nikoliv 
jako legislativní

 
zkratky zaváděné

 
pro potřeby 

jednotlivých zákonů
 

pro „zaručený elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu 
vydávaném akreditovaným poskytovatelem 
certifikačních

 
služeb a obsahující

 
údaje 

jednoznačně
 

identifikující
 

podepisující
 

osobu“
 a „elektronickou značku založenou 

na kvalifikovaném systémovém certifikátu 
vydaném akreditovaným poskytovatelem 
certifikačních

 
služeb“.

Novela zákona o archivnictví

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


•
 

Byly předloženy pozměňovací
 

návrhy:

legislativně-technické úpravy

upřesnění pojmů

doplnění oprávnění vstupovat do ZR

přesunutí sídla Správy základních 
registrů

Novela zákona o archivnictví

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


•
 

3. čtení
 

proběhlo 21.března 2012 –
 

návrh 
zákona byl schválen

•
 

V současné
 

době
 

byl předložen k dalšímu 
legislativnímu projednání

 
do Senátu

•
 

Předkládaný návrh zákona by měl nabýt 
účinnosti 1. července 2012

Novela zákona o archivnictví

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png


Děkuji Vám za pozornost.

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:PSP_CR_logo.png

	Novela zákona o archivnictví �
	Novela zákona o archivnictví
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Děkuji Vám za pozornost.

